Katza znalazło się następujące wielce kontrowersyjne stwierdzenie: „Z pomocą rządowi przyszły jednostki znajdujące się w KC Partii, wrogo ustosunkowane do Lenina i jego polityki – Zinowiew, Kamieniew i Trock. Oni to zdradzili obozowi burżuazji plan i termin powstania. Mimo to jednak na pokonanie sił rewolucji było już za późno.”⁴¹ W rzeczywistości Kamieniew i Zinowiew sprzeciwili się rezolucji z 10 (23) października 1917 roku stwierdzającej, że istnieją już wszelkie warunki do rozpoczęcia powstania. Zalecali oni taktykę wyczeki-

wania, występowali przeciw leninowskiej koncepcji przerodzenia się rewolucji burżuazyjno-demokratycznej w socjalistyczną.